5.ij.a

6.ij.g

D

B

B

psal. Ixvij.

L
infra.vi.a

Regum I

nimis et percutiebat viros vniuersitatemque eorum a quo
vsgz ad maiorem; et coputrescebant pminentes extra
les eorum. Inieruntque gethei psonum et fecerunt sibi se
des pellicas. Misericordia domini i accharo. Cum
que venisset arca domini dei i accharo. exclamauerunt
accharonite dicentes. Addeuxerunt ad nos arcam dei
israel ut interficiat nos et populus noster. Misericordia itaque et
pergauit oes satrapas philistinorum. Qui dixer
runt. Dimitte arcam dei israel: et reuertar i locum suum
non interficiat nos cum populo nostro. Sic bat enim paucor
morti i singularem urbem et grauissima valde manus
domini dei. Viri que mortui non fuerant percutiebantur
in secretiori parte natuum. et ascendebat vulnus
cuiusque ciuitatis in celum.

L.S. De remissione arce cum muneribus de vac
cis ducetibus plaustrum et vitulum eorum domi relictae.
bethsamite quod videt arcam percutiunt: nuncios mit
tunt in cariathiarim.

Egit ergo arca domini i regione philistinorum
septem mensibus. Et post hunc vocauerunt philisti
num sacerdotes et diuinos dicentes. Quid
faciemus de arca dei? Indicate nobis: quoniam remittan
tem eam i locum suum. Qui dixerunt. Si remittitur arca dei
israel: non habite dimittere eam vacua. sed quod debet ei red
dite propter peccatum. et tunc curabimur et sciens quod non recedat
manus eius a vobis. Qui dixerunt. Quid est quod propter delicto
reddere debeamus ei? Rendeturque illi. Juxta numerum
principiarum philistinorum quoniam annos aureos facient
et quoniam mures aureos. quod plaga una fuit obiectum vo
bis et satrapis viris. Facientesque similitudines annorum
virorum. et similitudines muri i demoliti sunt transversa. et da
bitis domino israel gloria si forte relevet manus suam a
vobis et a diebus viris et a transversa. Quare grauatus cor
da via sic aggrauavit egyptus et pharao cor suum
Nonne postquam percussus est. tunc dimisit eos et abiit?
Nunc ergo arripite et facite plaustrum nouum vnum
et duas vaccas fetas quod non est in positum iugum iun
gite i plaustro et recludite vitulos earum domi.
Tolletisque arcam domini: et ponitis i plaustro: et vasa
aurea quod exsolivitis ei propter delicto ponetis i capsellam
ad latum eius: et dimittite eam ut vadat: et aspiciatis.
Et siquidem propter viam finium suorum ascenderit per bethsames
ipse fecerunt nobis malum gradus finiunt in me scimus quod
neque manus eius tetigit nos: sed casu accidit. Se
cerunt ergo illi in modo, et tollentes duas vaccas quod la
ctabant vitulos iunxerunt ad plaustrum: vitu
losque eorum incluserunt domi. Et posuerunt arcam dei
super plaustrum et capsellam quod habebat mures aureos et
similitudinem annorum. Ibatur autem i directum vacce propter via
que ducebant bethsames, et incremento uno gradiebant propter ge
tes et mugientes. et non declinabat neque ad dexteram
neque ad sinistram. Sed et satrapae philistinorum sequen
tur usque ad terminos bethsames. Porro bethsam
ite metebant triticum i valle. Et elevantes oculos
viderunt arcam: et gauisunt cūvidissent. Et plau

strum uenit in ager ioseph bethsamite: et stetit ibi:
Erat autem ibi lapis magnus et percederunt ligna plau
stri: vaccasque ipsorum posuerunt super ea holocaustum domino
Leuitem autem deposuerunt arcam dei et capsellam quod erat
iuxta eam i quod erat vasa aurea et posuerunt super lap
idem gradus. Viri autem bethsamite obtulerunt holocau
sta. et imolauerunt victimas i die illa domino. Et qui
que satrapae philistinorum viderunt et reuersi sunt i
accharon i die illa. Hi sunt autem anni aurei quod red
diderunt philistini propter delicto domino. Aziot vnum. ga
za vnum. aschalon vnum. gethe vnum. accharon vnum
et mures aureos summa nunc vrbium philistinorum quoniam
principia: ab urbe murata ad villam quod erat absque mu
ro transversum ad abel magnum super quem posuerunt arcam domini
quod erat usque i illa die i agro ioseph bethsamite. Per
cussit autem dominus de viris bethsamitibus, eo quod vidissent
arcam domini, et percussit de populo septuaginta viros et quoniam
quoniam gita milia plebej. Luxitque populus eo quod dominus percussis
set plebej plaga magna. Et dixerunt viri bethsamite
Quis poterit stare i prospectu domini dei sancti huius? Et
ad quem ascendet a nobis? Disceruntque nuncios ad hi
tatores cariathiarum dicentes. Reduxerunt philistini
arcam domini: descendite et reducite eam ad vos.
L.S. De transitu arce i cariathiarim. de fedes
re populi ad dominum i iudicio samueli quod indicauit populus
de oblatione samuelis, et de humilitate philistinorum
et pace israel.

Enerunt ergo viri cariathiarum et reduxerunt
arcam domini: et itulerunt eam i domum amanadab
in gabaa. Eleazarus autem filius eius scientiaue
runt ut custodiret arcam domini. Et factum est. ex quo die
magnis arca domini i cariathiarum multiplicati sunt dies
Erat quod pre ianuam vice simus. Et requieuit omnis domus
israel post dominum. Autem autem samuel ad vniuersitatem domus
israel dicens. Si in toto corde vero reuertimur ad dominum.
auferte deos alienos de medio vestrum. baalim et asta
roth, et preparate corda vestra domino: et sumite ei solite
ruet vos de manu philistinorum. Abstulerunt ergo et fi
lii israel baalim et astaroth: et fuerunt domino soli. Dis
pliciter autem samuel. Congregate vniuersitatem israel in mas
phat. ut ore propter vobis dominum. Et prouenerunt i mas
phat. Daueruntque aquam et effuderunt i prospectu
domini. et ieiunauerunt i die illa atque dixerunt. Tibi pec
cauimus domine. Judicauitque samuel filios israel i mas
phat. Et audierunt philistini quod congregati essent
filii israel i masphat: et ascenderunt satrapae philistio
rum ad israel. Unde cum audissent filii israel timuerunt a
facie philistinorum. Dixeruntque ad samuel. Ne ces
ses pro nobis clamare ad dominum deum nostrum: ut saluet
nos de manu philistinorum. Tulerunt autem samuel agnum
lactatem vnum et obtulit illi holocaustum integrum
domino. Et clamauit samuel ad dominum propter israel et exaudi
uit eum dominus. Factum est autem eum samuel offerret holocau
stum domino: philisteos inire plus non possit. Inton
uit autem dominus fragore magno i die illa super philist

Regum I

Lxx. xlvi. d
D stijs et exterruit eos et celi sunt a filiis isrl. Egressi
 siqz filij isrl de masphat psecuti sunt philisteos, et per-
 cusserunt eos usqz ad locum qd erat sub bethchar. Tu-
 lit autem samuel lapide unum et posuit eum infra masphat
 et infra sen. et vocavit nomine loci illius lapus adiutorium.
 Dixitque. Duxusqz auxiliarum est nobis dominus. Et humili-
 ati sunt philistini: nec apposuerunt utravt venirent i
 terminos isrl. Facta est itaqz manu domini super philisteos
 cuncti dieb Samuel: et reddite se urbes quae tule-
 rant philistini ab isrl israeli: ab acchoro usqz geth
 et terminos suos. Libauitque isrl de manu philisti-
 norum erat qz par infra isrl et amorreum, iudicabat qz
 samuel isrl cuncti dieb vite sue: et ibat per singulos
 annos circuens bethel et galgala et masphat et iudicabat
 israel i supdictis locis. Reuertebaturque
 in ramathha: ibi enim erat domus eius et ibi iudicabat
 israel. Edificauit etiam ibi altare domino.

L.S. De filiis samuel qd declinat ad auariciam
 et populus petet regem, qd ius regis predicit. **VIII**

H Actum est autem cum semisset samuel, posuit fi-
 lios suos iudices in isrl. Sicutque nomine fi-
 lii ei pmo geniti iohel: et nomine scdi abia
 iudicium in bersabee. Et non ambulauerunt filii illius in
 viis eius: sed declinauerunt post auariciam, acceperunt
 qz munera: et quererentur iudicium. Congregati ergo
 vniuersi maiores natu isrl, venerunt ad samuelem
 in ramathha: dixeruntque ei. Ecce tu semis filii tui
 non ambulat in viis tuis. Constitu e nos regem in
 dicet nos: sic et vniuerse habent nationes. Displacuit
 qz fimo in oculis samuel eo quod dixissent, da nos re-
 gem ut iudicet nos. Et orauit samuel ad dominum. Di-
 xit autem dominus ad samuel. Audi vocem populi in oib quod lo-
 quuntur tibi. Non enim te abiecerunt sed me: ne regnem
 super eos. Juxta oiam opa sua quod fecerunt a die quod ad-
 duxi eos de egypto usqz ad diem hanc: sicut dereli-
 querunt me et fuerunt deus alienis: sic faciunt etiam
 tibi. Nunc ergo vocem eorum audi. Verum non ostendere eos
 et predicere ius regum quod regnatur est super eos. Dixit
 itaque samuel oiam abba domini ad populum quod petierat a se
 regem et ait. Hoc erit ius regis quod ipatur est vobis. Si
 lios virios tollet et ponet in curribus suis, facietque si-
 bi equites et percursores quadrigas suas: et constituet si-
 bi tribunos et centuriones: et aratores agros suo-
 rum: et messores segetum: et fabros armorum et curruum
 suorum. Filiasque vias faciet sibi vnguentarias et
 focarias et panificas. Agrosque vias et vineas et
 oliueta optima tollet, et dabit fructus suis. Sed et se-
 getes vias et vineas redditus addecimabit ut det
 eunuchis et famulis suis. Seruos etiam vios et
 ancillas et iuuenies optimos et asinos auferet:
 et ponet in ope suo. Regesque vios addecimabit
 vosque critis ei servi. Et clamabit in die illa a fa-
 cie regis vii quem elegistis vobis: et non eradicet vos
 dominus in die illa: quod petistis vobis regem. Noluit autem po-
 pulus audire vocem samuel: sed dixerunt. Nequeque. Rex

enim erit super nos et erimus nos quod sicut oes genites,
 et iudicabit nos rex nra. et egrediebatur a nobis. et per-
 gnabit bella nostra pro nobis. Et audiuit samuel oiam
 abba populi: et locutus est ea in auribus omnibus. Dixit autem dominus
 ad samuel. Audi vocem eorum et constitue super
 eos regem. Et ait samuel ad viros israel. Vnde
 unusquisque in civitatem suam.

L.S. De saule et inquisitione azinas. Et de ad-
 uentu eius ad samuel. de armis dextro dato sau-
 li in coniugio samuelis. **La. IX**

E erat vir de beniam nomine lis filius
 abiel: filius seor, filius bechor, filius sareth, fi-
 lius aphia, filius viri gemini fortis robore. Et
 erat ei filius vocabulo saul: electus et bonus: et non erat
 vir de filiis isrl melior illo. Ab humero et sursum emi-
 nebat super oes populum. Perierat autem in azine cis pris
 saul. Et dicit cis ad saul filium suum. Tolle tecum unum
 de pueris: et surgens vade et quare azinas. Qui
 cum transiissent per motu effraim et per terram salisa et non
 iuenerint transierunt etiam per terram salim: et non erant
 sed et per terram gemini: et minime reppererunt. Cum autem
 venissent in terram superbum: dixit saul ad puerum quod erat
 cum eo. Veni et reuertamur: ne forte dimiserit per
 me azinas et sollicitus sit per nobis. Qui ait pei. Ecce
 vir dei est in civitate hac. vir nobilis. oem quod loquitur sine
 abiguitate venit. Nunc ergo eam illuc: si forte in-
 dicet nobis de via nostra propter quam venimus. Dixitque
 saul ad puerum suum. Ecce ibimus. Quid feremus ad
 viam dei? Panis deficit in istarchis nostris: et spor-
 tulam non habemus ut demus homini dei: nec quicquam aliud. Kursum
 puer rundit sauli et ait. Ecce iueta est in manu
 mea quarta per stateri argenti, demus homini dei: ut indi-
 cet nobis viam infamam. Olim in isrl sic loquens uniusque
 que vadet per sulere deum. Venite et eam ad videtur
 Qui enim per prophetam dicit hoc die vocabatur omnes. Et di-
 xit saul ad puerum suum. Optimum fimo tuum. Veni ea
 mus. Et ierunt in civitate in qua erat vir dei. Cumque
 ascenderet clivum civitatis. iuenerunt puellas egre-
 dietes ad hauriendum aquam: et dixerunt eis. Nisi habet
 videtur. Que rundetes dixerunt illis. Hic est. Ecce ante
 festina nunc. Hodie enim venit in civitatem. quod sa-
 crificium est hodie populi in excelso. Ingrediates urbem
 statim iuuenietis eum animo ascendat exaltetur ad vescom
 dum. Neque enim comessurus est populus donec ille veniat
 quod ipse benedic hostie et deinceps comedet quod vo-
 cati sunt. Nunc ergo cognoscite: quod hodie repies eum
 Et ascenderet in civitate. Cumque ambularet in medio
 urbem apparuit samuel egredientes obuiam eis ut ascen-
 deret in excelsum. Dominus autem reuelauerat auriculam
 samuel ante unam diem quod veniret saul dicens. Hac
 ipsa hora quod nunc est: cras mittas viam ad te de terra
 beniam. et vngues eum duc super populum meum isrl.
 Et saluabit populum meum de manu philistinorum. quod
 respexit populum meum. Venit enim clamor eorum ad
 eum. Cumque asperisset samuel saulem: dominus dixit ei. Ecce
 lumen